令和 2年 9月

日本調理科学会近畿支部会員各位

日本調理科学会近畿支部

支部長 坂本 薫

日本調理科学会近畿支部第 46回研究発表会のご案内（追加事項あり）

白露の候 皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度の近畿支部発表会を 12 月 12 日（土）に誌上開催いたします。研究会 138 と分科会報告と

の同時開催です。例年通りの開催を望んでおりましたが、新型コロナウイルス（Covid-19）感染拡大を鑑み、

苦渋の決断をすることとなりました。何卒ご理解の程お願い申し上げます。発表申込み方法は下記をご覧く

ださい。多数のご発表をお待ちしております。

【日  時】2020年 12月 12日（土）

 １.研究発表会 誌上開催…要旨は日本調理科学会近畿支部ホームページにて公開（パスワード付）

                  （パスワードは近畿支部会員および発表者に後日連絡）

 ２.研究会 138＊  Web上で閲覧（配信期間：12/12（土）～12/31（木））

講演題目：「調理系実習科目における新型コロナウイルス感染症対策への取り組みについて」

講師： 治京玉記先生（大阪夕陽丘学園短期大学食物栄養学科教授）

３.煮る分科会報告＊ Web上で閲覧（配信期間：12/12（土）～12/31（木））
＊研究会 138および分科会報告は、本年度の総会講演会と同様に期間限定でVimeoによるストリーミン

グ配信です。配信方法は追ってメールにてご連絡致します。

【参 加 費】 無料

【発表要領】

・ 研究発表の演者は、本会会員とします。連名者は会員非会員を問いませんが、ぜひご入会をお願いします。

・ 演者は 1人 1演題とします。

【発表申込方法】 2020年 10月 23日(金) 必着

・ メールでお申し込みください。件名は日本調理科学会近畿支部研究発表会申込とし、本文に演題、発表者

（連名者を含む、演題に〇印）の氏名・所属、演者連絡先（住所・電話番号・メールアドレス）、氏名のよみがな

をご記入ください。

【要旨作成方法】 2020年 10月 31日(土) 必着

・ 別紙に従って要旨を作成し、

メールでご提出ください。

【そ の 他】

・ 誌上開催となりましたので、査読委員による発表要旨の査読を行います。

・ 発表に対する質疑応答の機会を以下の方法で設けます。

  質問期間（12月 12日（土）～12月 18日（金））に担当者宛てに質問票を送付

  回答期間（12月 19日（土）～12月 25日（金））に担当者宛てに回答票を送付

  質疑応答公開期間（1月 8日（金）～1月 14日（木））に支部HPに質疑応答を会員限定公開       以上。

申込先：近畿大学農学部 冨田圭子 宛 keitomi@nara.kindai.ac.jp

mailto:keitomi@nara.kindai.ac.jp